СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
           18.12.2019                                                                                 №   49-рсд
О прекращении полномочий

председателя ревизионной комиссии

Сланцевского муниципального

района Ленинградской области

в связи с истечением срока полномочий

 В соответствии с п. 4 статьи 5 Федерального закона  от 13.02.2008  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь п.4.3. части 3 Положения о ревизионной комиссии  муниципального образования  Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 17.12.2014 № 38-рсд, совет депутатов Сланцевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Прекратить 01 марта 2020 года полномочия председателя ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  Кузьменкой  Инны  Анатольевны  в  связи  с  истечением  срока  полномочий.

2.  Опубликовать
решение в приложении к  газете «Знамя труда».
Глава муниципального образования                                          В.В. Кравченко
02 марта  2015 года решением совета депутатов председателем ревизионной комиссии  Сланцевского  муниципального района. Которая является отдельным органом местного самоуправления,  имеет статус юридического лица была назначена   Кузьменкова Инна Анатольевна. В соответствии с Положением о ревизионной комиссии, утвержденным решением совета депутатов от 17.12.2014 № 38-рсд, срок полномочий председателя ревизионной комиссии составляет 5 лет.

Таким образом срок полномочий  действующего   председателя истекает 01 марта 2020 года.

Решение об освобождении председателя ревизионной комиссии от должности в связи с истечением полномочий принимается большинством голосов от установленного числа депутатов совета депутатов.

Председатель ревизионной комиссии назначается на должность советом депутатов.

Кандидатуры на должность председателя ревизионной комиссии представляются в совет депутатов, не позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя ревизионной комиссии.

Предложения о кандидатуре на должность председателя ревизионной комиссии вносятся в совет депутатов:

1) главой муниципального образования Сланцевский муниципальный район;

2) депутатами совета депутатов - не менее одной трети от установленного числа депутатов совета депутатов;

В соответствии с утвержденным Порядком, решением совета депутатов от 27.11.2019 № 30 – рсд  были  назначены даты приема предложений по кандидатурам: с 29 ноября по 10 декабря 2019 года.

После окончания срока приема предложений, поступившие в совет депутатов предложения о кандидатурах для назначения на должность председателя ревизионной комиссии направляются главой муниципального района в постоянную комиссию совета депутатов по законности, правопорядку и соблюдению регламента.

После получения предложений от главы муниципального района председатель Комиссии проводит заседание Комиссии, на котором рассматриваются поступившие документы с целью определения соответствия представленных кандидатур требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации и Положением о ревизионной комиссии Сланцевского муниципального района, утвержденным советом депутатов.

В установленные сроки  в  совет депутатов поступило предложение только по одной кандидатуре – по кандидатуре действующего председателя  ревизионной комиссии – Кузьменковой И.А.
Поступило Представление главы муниципального образования В.В. Кравченко с предложением назначить на должность председателя ревизионной комиссии Сланцевского муниципального района Кузьменкову Инну Анатольевну (документы, в соответствии с действующим Положением  представлены в полном объеме.)